
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Про  встановлення  товариству з обмеженою відповідальністю «Оптімусагро 
Трейд» тарифу на виробництво теплової енергії на установках з використанням 
нетрадиційних або поновлювальних джерел енергії для потреб інших 
споживачів м. Запоріжжя 
 
 
 

Керуючись законами України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

«Про теплопостачання», відповідно до Порядку формування тарифів на теплову 

енергію, її виробництво, транспортування та постачання, послуги з постачання 

теплової енергії і постачання гарячої води, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 01.06.2011 № 869 «Про забезпечення єдиного підходу до 

формування тарифів на комунальні послуги», Порядку розгляду органами 

місцевого самоврядування розрахунків тарифів на теплову енергію, її 

виробництво, транспортування та постачання, а також розрахунків тарифів на 

комунальні послуги, поданих для їх встановлення, затвердженого наказом 

Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального 

господарства України від 12.09.2018 № 239, з урахуванням висновку 

департаменту з управління житлово-комунальним господарством міської ради,  

враховуючи заяву про встановлення тарифів товариства з обмеженою 

відповідальністю «Оптімусагро Трейд» від 19.11.2020 № 879/3, виконавчий 

комітет Запорізької міської ради   

ВИРІШИВ: 

1. Встановити з дня набрання чинності даного рішення по 30.09.2021 

товариству з обмеженою відповідальністю «Оптімусагро Трейд» 

(ідентифікаційний код 41161689) тариф на виробництво теплової енергії на 

установках з використанням нетрадиційних або поновлювальних джерел енергії 

для потреб інших споживачів м. Запоріжжя у розмірі 455,51 грн. за 1 Гкал (без 

ПДВ). 

2. Встановити товариству з обмеженою відповідальністю «Оптімусагро 

Трейд» структуру тарифу на виробництво теплової енергії на установках з 

використанням нетрадиційних або поновлювальних джерел енергії  для потреб 

інших споживачів м. Запоріжжя згідно з додатком 1 даного рішення. 

3. Вважати таким, що втратило чинність рішення виконавчого комітету 

Запорізької міської ради від 22.04.2019 № 152 «Про встановлення  товариству з 



обмеженою відповідальністю «Оптімусагро Трейд» тарифу на виробництво 

теплової енергії на установках з використанням альтернативних джерел 

енергії». 

4. Рекомендувати товариству з обмеженою відповідальністю 

«Оптімусагро Трейд» для аналізу тарифу на виробництво теплової енергії на 

установках з використанням нетрадиційних або поновлювальних джерел енергії  

щоквартально до 30 числа місяця, наступного за звітним, надавати звітні 

матеріали до департаменту економічного розвитку Запорізької міської ради.   

5. Управлінню внутрішньої політики, преси та інформації Запорізької 

міської ради оприлюднити дане рішення в засобах масової інформації. 

6. Це рішення набирає чинності з дня його оприлюднення на офіційному 

веб-сайті Запорізької міської ради. 

7. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника 

міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради. 

 

 

Міський голова        В.В.Буряк 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 1 
до рішення виконавчого 
комітету міської ради 
__________ № ______ 

 

 

Структура тарифу на виробництво теплової енергії  

для потреб  інших споживачів м. Запоріжжя 

 товариства з обмеженою відповідальністю «Оптімусагро Трейд» 

(без ПДВ) 

№ з/п Найменування показників 

Тарифні витрати на 

виробництво теплової енергії 

тис.грн. на рік грн./Гкал 

1 2 3 4 

1 Виробнича собівартість, зокрема: 120064,51 446,58 

1.1 Прямі матеріальні витрати, зокрема: 84641,99 314,82 

1.1.1 паливо 62972,16 234,22 

1.1.2 електроенергія 9965,67 37,07 

1.1.3 інші матеріальні витрати  11704,16 43,53 

1.2 Прямі витрати на оплату праці 6833,91 25,42 

1.3 Інші прямі витрати, зокрема: 19029,28 70,78 

1.3.1 єдиний соціальний внесок 1503,46 5,59 

1.3.2 амортизаційні відрахування 3321,77 12,36 

1.3.3 інші прямі витрати 14204,05 52,83 

1.4 Загальновиробничі витрати 9559,33 35,56 

2 Адміністративні витрати 0,00 0,00 

3 Інші операційні витрати 0,00 0,00 

4 Фінансові витрати 0,00 0,00 

5 Повна собівартість 120064,51 446,58 

6 Витрати на відшкодування втрат 0,00 0,00 

7 Розрахунковий прибуток 2401,29 8,93 

8 Вартість теплової енергії 122465,80 х 

9 Тариф на виробництво теплової енергії х 455,51 

10 Обсяг відпуску теплової енергії з колекторів власних 

установок, що використовують нетрадиційні або 

поновлювальні джерела енергії, Гкал  

 

 

268855,074 

 

 

х 

 

Примітка: тариф встановлено на підставі розрахункових матеріалів, наданих 

товариством з обмеженою відповідальністю «Оптімусагро Трейд». 

 
 
Директор департаменту економічного  
розвитку міської ради       Н.В.Новак 
 
 
Керуючий справами 
виконкому ради        Р.А.Омельянович 



Пояснювальна записка 

до проєкту рішення «Про  встановлення  товариству з обмеженою 

відповідальністю «Оптімусагро Трейд» тарифу на виробництво  

теплової енергії на установках з використанням нетрадиційних або 

поновлювальних джерел енергії для потреб інших споживачів м. Запоріжжя» 

 

До виконавчого комітету Запорізької міської ради звернулось товариство 

з обмеженою відповідальністю «Оптімусагро Трейд» з питання встановлення 

тарифу на виробництво теплової енергії на установках з використанням 

нетрадиційних або поновлювальних джерел енергії для потреб інших 

споживачів м. Запоріжжя (крім населення, установ та організацій, що 

фінансуються з державного чи місцевого бюджету). 

ТОВ «Оптімусагро Трейд» є виробником теплової енергії з 

використанням нетрадиційних джерел енергії (спалювання лушпиння 

соняшника) здебільшого  для власних потреб та для реалізації незначного 

обсягу Концерну «Міські теплові мережі» для постачання теплової енергії 

юридичним та фізичним особам м. Запоріжжя. 

Відповідно до розпорядження голови Запорізької обласної державної 

адміністрації від 12.05.2017 № 30-л підприємству видано ліцензію на 

провадження господарської діяльності  з виробництва теплової енергії на 

установках з використанням нетрадиційних або поновлювальних джерел 

енергії. Діючий тариф на виробництво теплової енергії встановлено рішенням 

виконавчого комітету міської ради від 22.04.2019 № 152. 

Проектний тариф на виробництво теплової енергії на установках з 

використанням нетрадиційних або поновлювальних джерел енергії розраховано 

відповідно до Порядку формування тарифів на теплову енергію, її виробництво, 

транспортування та постачання, послуги з постачання теплової енергії і 

постачання гарячої води, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 

України від 01.06.2011 № 869, з урахуванням висновку департаменту з 

управління житлово-комунальним господарством міської ради щодо 

відповідності чинних та застосованих суб’єктом господарювання стандартів, 

нормативів, норм та погодженого річного плану.  

Відповідно до закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

пропонується для встановлення проєктний рівень тарифу  на виробництво 

теплової енергії на установках з використанням нетрадиційних або 

поновлювальних джерел енергії для ТОВ «Оптімусагро Трейд», зазначений в 

даному проєкті рішення виконавчого комітету Запорізької міської ради. 

 
 
Директор департаменту 
економічного розвитку міської ради     Н.В.Новак 
 
 
 
 
 
 


